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二零零三年中期報告

管理層討論及分析

信佳國際集團有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然公佈本公司及其附屬公

司（「本集團」）截至二零零三年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績。

財務摘要

‧ 本集團營業額增加7.2%至245,292,000港元

‧ 純利達17,083,000港元

‧ 中期股息每股2.5港仙

‧ 每股基本盈利8.0港仙

中期股息

董事會已決議向於二零零三年十二月三十一日名列本公司股東名冊之股東宣派截至

二零零三年九月三十日止六個月之中期股息每股普通股2.5港仙（二零零二年：2.5港

仙）。中期股息將於二零零四年一月九日或之前派付。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零零三年十二月二十九日至二零零三年十二月三十一日（包括首尾兩

天在內），暫停辦理股份過戶登記手續，於此期間將不辦理任何股份過戶。所有股份過

戶文件，連同有關股票及過戶表格，須於二零零三年十二月二十四日下午四時正前送

交本公司之股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東

183號合和中心17樓1712-16室。
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二零零三年中期報告

管理層討論及分析

業務及市場概要

縱然整體經濟受到非典型肺炎爆發及伊拉克戰事所拖累，集團於二零零四財政年度上

半年仍能進一步擴展業務。受惠於網絡產品在中國市場的銷售增長，整體營業額較去

年同期上升7.2%至245,292,000港元。毛利上升6%至40,172,000港元。毛利率達16.4%，

與去年同期之16.6%相約，並較二零零三財政年度下半年之15.1%有所上升。毛利率的

改善實有賴集團致力縮減製造成本及提高生產效率。期內，股東應佔溢利達17,083,000

港元。若撇除去年同期集團出售附屬公司所得之收益，股東應佔溢利與去年相約。純

利率維持於7%之水平，較二零零三財政年度下半年之5.4%有所上升。

電訊產品

電訊產品之銷售錄得36%之可觀增長至約131,000,000港元，並成為集團二零零四財政

年度上半年之主要收入來源。有關增長主要由於集團之策略客戶－港灣網絡大量訂製

網絡產品所致。縱然集團於製造網絡產品之營運紀錄少於兩年，此業務卻已成為集團

一項重要收入來源。即使網絡產品訂單情況受到四至六月期間爆發之非典型肺炎期間

拖慢，接單情況自八月起已迅速恢復，令集團的營業額仍能錄得較去年同期上升42%

之理想升幅。集團嚴謹之品質控制，與及優質而積極之技術支援，不但令我們與港灣

網絡的業務關係更為鞏固，並進一步提高集團之聲譽，於業內吸納更多新客戶。回顧

期內，集團更開始試產數項網絡設備，此舉不但有助擴闊現有客戶基礎，並提升集團

網絡業務之收益。

消費電子用品

消費電子用品之銷售約為102,618,000港元，較去年同期之115,404,000港元輕微下跌。

營業額下調主要是受到手提數碼影音產品之普及所影響，令集團其中一名日本客戶減

少手提電視之訂單，但這趨勢一如管理層預期。而寵物訓練儀器於期內之營業額則維

持去年同期水平。受非典型肺炎爆發影響，寵物訓練儀器之增長動力受阻，新型號之

開發及生產受到嚴重影響而延遲推出，商業活動包括會談及技術探訪亦紛紛延期至八

月。管理層預期累積訂單及新推出型號產品將提升下半年之銷售情況。
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管理層討論及分析

辦公室自動化產品

集團策略性將資源轉移至先進數碼影音產品之新業務，以致辦公室自動化產品之銷售

錄得29%之跌幅，管理層預計先進數碼影音產品業務將為集團帶來較可觀之毛利率及

提升集團之營業額。

主動進軍先進數碼影音市場

過往多年，集團研發人員一直努力創製先進新穎之產品。回顧期內，信佳開發一系列

先進數碼影音產品。卒先推出的嶄新手提MPEG-4影音播放機結合MPEG-4影像錄播、

MP3制式音樂檔案錄播及數碼錄音功能，更榮獲香港電子業商會頒發「創新科技獎

2003」銅獎。MPEG-4影音播放機乃最先進之手提錄影及播放機，利用嶄新MPEG-4壓

縮技術達至優質影音效果。MPEG-4影音播放機於本年十月舉辦之香港電子展中推出，

並得到海外買家熱烈回應。首批訂單將於二零零四年二／三月付運。更多新穎的數碼

影音產品將於下個財政年度推出，集團深信新業務將成為集團未來的另一重要營業額

及盈利來源。

展望

隨著非典型肺炎事件消退，接單情況自本年八月起迅速恢復。現已累積大量手頭訂單，

管理層相信下半年度的銷售及盈利將可錄得顯著增長。

網絡產品仍然是集團未來的主要增長動力。與去年同期相比，客戶訂單大幅增加，以

致手頭訂單增加70%。為應付強勁需求，集團將於財政年度下半年增加生產線、高速全

自動插件機（「SMT」）及檢察器材以擴大生產能力。憑藉集團位於中國深圳西鄉之先

進生產設施，加上毗鄰港灣網絡之廠房，集團可進一步鞏固與港灣網絡之業務關係，

並於網絡業務方面錄得平穩的銷售增長。

寵物訓練儀器為集團另一主要增長動力，累積訂單及計劃推出之新型號將可提升下半

年之銷售表現。縱然經濟環境疲弱，美國人對寵物之消費增長仍錄得接近一倍的增幅。

根據American Pet Products Manufacturers Association（「APPMA」）資料顯示，美國人

現擁有寵物數目創新高，當地的寵物數目比美國人口數字還多。此外，集團之業務夥

伴計劃打入亞太市場，尤其是極具增長潛力之中國市場。因此，集團預期下一個財政

年度的業務表現將更為理想。
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管理層討論及分析

集團首款數碼影音產品於本年十月推出後，管理層將繼續開發一系列新穎數碼影音產

品。數碼影音產品之銷售將於下一個財政年度開始，管理層相信未來兩年將為集團的

另一業務高增長期。

同時，集團將以合作形式於中國建立銷售網絡，與策略性供應商緊密合作，提升集團

整體研發能力及產品質素。管理層亦會尋求有利之投資機會，以擴闊集團的業務範疇

及加強縱合營運能力。

展望未來，集團將繼續製造更多電子產品及提供配套服務，以迎合客戶需求，並投放

更多資源以加強集團研發及生產能力。集團有信心以我們積極主動的方案，配以全面

之設計、製造、物流及市場推廣服務，令集團隨時可為現有及未來的客戶提供兼具成

本效益及先進科技之電子產品。

股份配售

為擴大集團之股東基礎及加強股票市場流通量，集團於六月成功發行20,000,000股新

股份予獨立機構性投資者，每股價格為1.40港元，籌集資金合共約27,000,000港元。

收購信佳網絡餘下股本權益

鑑於中國市場對網絡產品的需求不斷上升，集團於九月達成一項收購信佳網絡香港有

限公司（「信佳網絡」）餘下15%股本權益之買賣協議。信佳網絡主要於中國從事製造

網絡產品。整項收購於十一月十七日完成，收購代價為 4,500,000港元，集團以發行

1,800,000股新股份形式支付，每股發行價為2.50港元。整項收購完成後，信佳網絡成為

本集團之全資附屬公司，集團得以完全享有網絡業務所帶來的盈利貢獻。

流動資金及財務資源

本集團之財務狀況維持穩健。於二零零三年九月三十日，本集團之現金及銀行結餘以

及流動資產淨值分別為58,000,000港元及153,000,000港元。流動比率因二零零三年六

月配售新股份而由1.78倍改善至2.12倍。
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管理層討論及分析

銀行借貸總額（包括銀行貸款、信託收據貸款及融資租約債務）由55,900,000港元增加

至83,600,000港元；借貸淨額維持於25,400,000港元，與二零零三年三月三十一日之水

平相若。銀行借貸增加主要由於籌集長期貸款20,000,000港元擴展網絡業務所致。

於二零零三年九月三十日，本集團之資產負債比率（按借貸淨額相對股東權益計算）

由二零零三年三月三十一日之18.3%減少至14.5%。期內營運資金因應收貿易賬款及

存貨增加而有所增加，而應收貿易賬款及存貨增加乃由於自非典型肺炎於二零零三年

八月消退後銷售額開始顯著上升及於二零零三年九月底累積大量未付運訂單所致。

本集團目前自數家銀行取得之銀行融資總額為167,000,000港元。

外匯風險

本集團大部分業務交易乃以港元、美元或人民幣為計算單位。因此，本集團並無面對

任何重大外匯波動風險。

資本承擔及或然負債

於二零零三年九月三十日，本集團就收購信佳網絡餘下15%股權而有約4,500,000港元

之未償承擔。於結算日，本集團就附屬公司所獲借貸提供企業擔保84,000,000港元作抵

押。本集團並無任何其他或然負債。

僱員

於二零零三年九月三十日，本集團約有1,600名全職僱員，員工薪酬乃根據個別員工之

資歷、表現及經驗釐定。

買賣或贖回本公司之上市證券

於截至二零零三年九月三十日止六個月內，本公司並無贖回其任何股份。於回顧期間

內，本公司或其任何附屬公司亦無購買或出售本公司任何股份。

審核委員會

審核委員會已與管理層審閱本集團採納之會計原則及慣例，討論內部監控及財務呈報

事宜，包括截至二零零三年九月三十日止六個月之未經審核中期賬目。
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管理層討論及分析

最佳應用守則

董事認為，除兩名獨立非執行董事並無固定委任期，惟根據本公司之公司細則須於股

東週年大會上輪席告退及膺選連任外，本公司於期內一直遵守上市規則附錄十四所載

之最佳應用守則。

致謝

本人謹代表董事會向股東、客戶、往來銀行、供應商及僱員的鼎力合作和不斷支持致

以衷心感謝。

承董事會命

主席

吳自豪

香港，二零零三年十二月十一日
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董事於股份之權益

於二零零三年九月三十日，董事及本公司主要行政人員於本公司或任何相聯法團之股

份、相關股份及債券中，擁有根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部第7及

8分部規定須知會本公司及聯交所之權益及淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文

被視作或當作擁有之權益及淡倉），及根據上市公司董事進行證券交易的標準守則須

知會本公司及聯交所之權益及淡倉以及須記入根據證券及期貨條例第352條置存之登

記冊之權益及淡倉如下：

(i) 於股份之權益

每股面值0.1港元之普通股數目

信託╱

董事姓名 個人權益 公司權益 家族權益 類同權益 共同行事 其他權益 權益總數

吳自豪 2,000,000 28,100,000 － 100,000,000 － － 130,100,000

（附註1） （附註2）

馮志良 － 3,000,000 － － － － 3,000,000

（附註3）

馬逢安 730,000 9,000,000 － － － － 9,730,000

（附註4）

黃肅亮教授 100,000 － － － － － 100,000

附註：

1. 該28,100,000股股份由Billion Linkage Limited持有，而該公司全部已發行股本則由吳

先生與其配偶各持一半。

2. 該100,000,000股股份由Superior View Inc.持有，而該公司全部已發行股本由作為C.H.

家族信託受託人之Fidelitycorp Limited最終持有，該信託之受益人為吳自豪先生之家

屬。

3. 該3,000,000股股份由Able Asset Developments Limited持有，而該公司全部已發行股

本則由馮志良先生持有。

4. 該9,000,000股股份由Global Class Enterprises Limited持有，而該公司全部已發行股

本則由馬逢安先生持有。

上述董事概無於股份或本公司相關股份中擁有任何淡倉權益。
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(ii) 於購股權之權益

根據本公司於二零零二年九月十七日採納之購股權計劃，已向董事授出惟截至

二零零三年九月三十日尚未行使之購股權如下：

每股
股份數目

董事 授出日期 可予行使期間 行使價 期初 期內授出 期內行使 期內失效 期末

（港元）

吳自豪先生 二零零三年五月五日 二零零三年五月五日至 1.23 － 2,000,000 2,000,000 － －

二零零八年五月四日

馮志良先生 二零零三年五月五日 二零零三年五月五日至 1.23 － 1,800,000 － － 1,800,000

二零零八年五月四日

馬逢安先生 二零零三年五月五日 二零零三年五月五日至 1.23 － 1,800,000 730,000 － 1,070,000

二零零八年五月四日

黃為力先生 二零零三年五月五日 二零零三年五月五日至 1.23 － 1,800,000 － － 1,800,000

二零零八年五月四日

(iii) 於聯營公司之權益

於二零零三年九月三十日，吳自豪先生、馮志良先生及馬逢安先生各自於本公司

之全資附屬公司信佳電子有限公司持有下列每股面值1港元之無投票權遞延股

份：

無投票權遞延

股東名稱 股份數目

Essential Mix Enterprises Limited（附註） 3,200,000

Broadway Business Limited（附註） 800,000

附註：吳自豪先生、馬逢安先生及馮志良先生分別持有Essential Mix Enterprises Limited及

Broadway Business Limited各自全部已發行股本之92%、6%及2%。該等無投票權遞

延股份無權投票或收取股息，而於清盤時，只有普通股持有人已獲分派每股普通股

10,000,000,000港元後，方可分派予該等無投票權遞延股份持有人。
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其他資料

購股權計劃

本公司於二零零二年九月十七日採納購股權計劃（「購股權計劃」）。下表披露購股權

計劃項下尚未行使之購股權及期內購股權變動詳情：

股份數目

授出日期 可予行使期間 每股行使價 期初 期內授出 期內行使 期內失效 期末
（港元）

董事 二零零三年五月五日 二零零三年五月五日至 1.23 － 7,400,000 2,730,000 － 4,670,000

二零零八年五月四日
僱員 二零零三年五月五日 二零零三年五月五日至 1.23 － 4,900,000 600,000 － 4,300,000

二零零八年五月四日

－ 12,300,000 3,330,000 － 8,970,000

購股權計劃詳情已於本公司二零零二╱二零零三年度年報披露。

主要股東

於二零零三年九月三十日，按照根據證券及期貨條例置存之主要股東登記冊所示，下

列實體（並非本公司董事或主要行政人員或彼等各自之聯繫人士）於本公司股份或相

關股份中擁有5%或以上權益或淡倉：

股份數目 百分比

Superior View Inc.（附註1） 100,000,000 44.77%

Billion Linkage Limited（附註2） 28,100,000 12.58%

Shaw, Kwei & Partners (Asia) Ltd 11,500,000 5.14%

附註：

1. Superior View Inc.全部已發行股本由作為C.H.家族信託受託人之Fidelitycorp Limited最終

持有，該信託之受益人為吳自豪先生之家屬。

2. Billion Linkage Limited全部已發行股本由吳自豪先生與其配偶各佔一半，故根據證券及期

貨條例，吳自豪先生被視為擁有Billion Linkage Limited所持有全部股份之權益。
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截至九月三十日止六個月

二零零三年 二零零二年

附註 千港元 千港元

（重列）

（未經審核） （未經審核）

營業額 2 245,292 228,799

銷售成本 (205,120) (190,798)

毛利 40,172 38,001

利息收入 155 118

研究及開發成本 (608) (303)

分銷及銷售費用 (4,673) (3,069)

一般及行政管理費用 (14,177) (12,927)

負商譽攤銷 304 304

出售於一間附屬公司權益之收益 － 9,076

經營溢利 3 21,173 31,200

融資成本 4 (873) (912)

除稅前溢利 20,300 30,288

稅項 5 (2,154) (4,201)

除稅後溢利 18,146 26,087

少數股東權益 (1,063) －

股東應佔溢利 17,083 26,087

中期股息 5,583 5,000

每股盈利

－基本 6 8.0仙 16.9仙

－攤薄 6 7.9仙 不適用

簡明綜合損益表
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簡明綜合資產負債表

於二零零三年 於二零零三年

九月三十日 三月三十一日

附註 千港元 千港元

（重列）

（未經審核） （經審核）

非流動資產

物業、機器及設備 7 66,179 62,755

負商譽 (10,686) (10,990)

其他投資 3,510 3,510

59,003 55,275

流動資產

存貨 83,916 66,040

預付款項、按金及其他資產 10,859 6,824

應收貿易賬款 8 137,162 101,794

其他投資 － 780

其他現金及銀行存款 58,189 31,603

290,126 207,041

流動負債

短期銀行借貸 (42,024) (41,215)

長期銀行貸款即期部份 (8,334) (3,334)

應付貿易賬款 9 (66,675) (54,673)

應計項目及其他應付款項 (6,185) (5,081)

融資租約債務即期部份 (2,904) (2,841)

應付稅項 (10,958) (9,023)

(137,080) (116,167)

流動資產淨額 153,046 90,874

資產總額減流動負債 212,049 146,149
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於二零零三年 於二零零三年

九月三十日 三月三十一日

附註 千港元 千港元

（重列）

（未經審核） （經審核）

資金來源：

股本 11 22,333 20,000

其他儲備 60,769 31,667

保留溢利 87,166 75,666

擬派股息 5,583 5,500

股東權益 175,851 132,833

少數股東權益 1,503 440

非流動負債

長期銀行貸款 25,277 1,943

遞延稅項 4,346 4,392

融資租約債務非即期部份 5,072 6,541

34,695 12,876

212,049 146,149

簡明綜合資產負債表（續）
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截至九月三十日止六個月

二零零三年 二零零二年

千港元 千港元

（重列）

（未經審核） （未經審核）

經營業務之現金流出淨額 (19,773) (967)

投資活動之現金流出淨額 (6,440) (41,363)

融資活動之現金流入淨額 56,224 63,975

其他現金及銀行存款增加 30,011 21,645

期初之現金及現金等價物 28,178 15,598

期末之現金及現金等價物 58,189 37,243

簡明綜合現金流量表
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未經審核

截至二零零三年九月三十日止六個月

股本 股份溢價 匯兌儲備 資本儲備 保留溢利 擬派股息 總額

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

於二零零三年四月一日，

如前期呈報 20,000 18,648 2,428 10,591 76,400 5,500 133,567

會計政策變動之影響 － － － － (734) － (734)

於二零零三年四月一日，

重列 20,000 18,648 2,428 10,591 75,666 5,500 132,833

透過配售發行股份 2,000 － － － － － 2,000

行使購股權 333 － － － － － 333

發行普通股之溢價 － 29,763 － － － － 29,763

股份發行費用 － (661) － － － － (661)

期內溢利 － － － － 17,083 － 17,083

已派股息 － － － － － (5,500) (5,500)

擬派中期股息 － － － － (5,583) 5,583 －

於二零零三年九月三十日 22,333 47,750 2,428 10,591 87,166 5,583 175,851

簡明綜合權益變動表
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重列及未經審核

截至二零零二年九月三十日止六個月

股本 股份溢價 匯兌儲備 資本儲備 保留溢利 擬派股息 總額

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

於二零零二年四月一日 4,000 － － 7,646 46,533 30,000 88,179

透過公開發售及配售

發行股份 5,000 － － － － － 5,000

發行普通股之溢價 － 45,000 － － － － 45,000

股份發行費用 － (12,328) － － － － (12,328)

股份溢價資本化 14,800 (14,800) － － － － －

重組影響 (3,800) － － 2,945 855 － －

出售一間附屬公司時

撥回商譽 － － － － 491 － 491

期內溢利 － － － － 26,087 － 26,087

已派股息 － － － － － (30,000) (30,000)

擬派中期股息 － － － － (5,000) 5,000 －

於二零零二年九月三十日 20,000 17,872 － 10,591 68,966 5,000 122,429

簡明綜合權益變動表（續）
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簡明賬目附註

1. 主要會計政策

未經審核簡明賬目乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之會計實務準則（「會

計準則」）第25條「中期財務呈報」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）

之披露規定編製。

此等簡明賬目應與本集團截至二零零三年三月三十一日止年度全年賬目一併閱讀。編製此

等簡明賬目時所採納之會計政策及計算方法，與編製截至二零零三年三月三十一日止年度

全年賬目所採用者一致，惟本集團自二零零三年四月一日起採納由香港會計師公會頒佈之

會計準則第12條（經修訂）「所得稅」。

遞延稅項

遞延稅項乃按負債法，就資產及負債之稅基與賬目所載賬面值之暫時性差額作出全數撥備。

暫時性差額主要因固定資產折舊及結轉稅項虧損產生。遞延稅項按結算日規定或實際規定

之稅率釐訂。

遞延稅項資產於未來應課稅溢利有可能與可動用之暫時性差額抵銷情況下確認。

於上個年度，遞延稅項乃就課稅及賬目所列溢利不同所產生時差，於預期負債或資產可能

在可見將來應付或可收回之情況下，按現行稅率列賬。

採納會計準則第12條（經修訂）令會計政策有變，並已追溯應用，重列以往呈列之比較數字，

致使其符合政策變動。就此而言，於二零零三年四月一日之保留盈利已減少734,000港元，為

過往年度溢利之未撥備遞延稅項負債淨額之累積影響。此外，截至二零零三年三月三十一

日止，收購一間附屬公司之負商譽已減少3,658,000港元，而遞延稅項負債則增加4,392,000

港元。截至二零零二年九月三十日止六個月溢利減少747,000港元，而對截至二零零三年九

月三十日止六個月則並無造成重大影響。
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簡明賬目附註

2. 分類資料

業務分類

本集團業務按產品類別劃分為消費電子用品、電訊產品、辦公室自動化產品及其他。

截至二零零三年九月三十日止六個月

（未經審核）

消費 辦公室

電子用品 電訊產品 自動化產品 其他 合計

營業額 102,618 131,286 9,738 1,650 245,292

經營業績

經營溢利 13,142 6,628 1,102 146 21,018

利息收入 155

利息支出 (873)

稅項 (2,154)

少數股東權益 (1,063)

股東應佔溢利 17,083

截至二零零二年九月三十日止六個月

（未經審核）

消費 辦公室

電子用品 電訊產品 自動化產品 其他 合計

營業額 115,404 96,526 13,707 3,162 228,799

經營業績

經營溢利 14,912 4,728 2,145 221 22,006

出售於一間

附屬公司

權益之收益 9,076

利息收入 118

利息支出 (912)

稅項 (4,201)

股東應佔溢利 26,087
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簡明賬目附註

地區分類

截至九月三十日止六個月
二零零三年 二零零二年

千港元 千港元
（未經審核） （未經審核）

營業額
－美國 71,039 74,077
－中國 125,007 89,526
－亞太區（中國除外） 48,859 63,409
－歐洲 387 1,787

245,292 228,799

由於按地區分類劃分之經營溢利一般與上述營業額分佈一致，因此並無呈列按地區分類劃
分之經營溢利貢獻。

3. 經營溢利

本集團之經營溢利於扣除／（計入）下列各項後列賬︰

截至九月三十日止六個月
二零零三年 二零零二年

千港元 千港元
（未經審核） （未經審核）

員工成本（包括董事酬金） 16,283 15,470
樓宇之經營租約租金 745 1,123
物業、機器及設備折舊
－自置資產 2,200 1,450
－以融資租約持有之資產 1,486 1,195

核數師酬金 319 192
負商譽攤銷 (304) (304)
出售於一間附屬公司權益之收益 － (9,076)

4. 融資成本

截至九月三十日止六個月
二零零三年 二零零二年

千港元 千港元
（未經審核） （未經審核）

銀行借貸之利息
－銀行透支及其他貸款 673 686
－融資租約 200 226

873 912
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5. 稅項

截至九月三十日止六個月

二零零三年 二零零二年

千港元 千港元

（未經審核） （未經審核）

本期稅項

－香港利得稅 1,601 1,850

－中國企業所得稅 600 1,700

2,201 3,550

遞延稅項 (47) 651

2,154 4,201

香港利得稅乃根據期內估計應課稅溢利按17.5%（二零零二年：16%）之稅率撥備。根據中國

有關法例及規例，信佳網絡器材（深圳）有限公司於業務錄得盈利之首兩個年度內，獲豁免

繳納所得稅，隨後三年獲寬減50%。其他中國附屬公司之所得稅則根據估計應課稅收入按

15%（二零零二年：15%）之稅率撥備。

6. 每股盈利

截至二零零三年九月三十日止六個月之每股基本盈利乃按照股東應佔溢利17,083,000港元

（二零零二年：26,087,000港元（重列））及期內已發行普通股之加權平均數 213,839,000股

（二零零二年：154,098,000股）計算。

截至二零零三年九月三十日止六個月之每股攤薄盈利乃按照股東應佔溢利17,083,000港元

及已就所有具潛在攤薄影響之普通股作調整之普通股加權平均數215,475,000股計算。於截

至二零零二年九月三十日止六個月，並無任何潛在攤薄普通股。

7. 物業、機器及設備

截至二零零三年九月三十日止六個月，物業、機器及設備之變動如下：

千港元

（未經審核）

於二零零三年四月一日之賬面淨值 62,755

添置 7,110

折舊 (3,686)

於二零零三年九月三十日之賬面淨值 66,179
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8. 應收貿易賬款

本集團向其客戶授予30至90日之信貸期。應收貿易賬款之賬齡分析如下︰

於二零零三年 於二零零三年

九月三十日 三月三十一日

千港元 千港元

（未經審核） （經審核）

零至30日 115,497 92,777

31至60日 17,418 5,973

61至90日 3,453 2,445

91至180日 1,173 1,138

180日以上 621 461

138,162 102,794

減︰呆壞賬撥備 (1,000) (1,000)

137,162 101,794

9. 應付貿易賬款

應付貿易賬款之賬齡分析如下︰

於二零零三年 於二零零三年

九月三十日 三月三十一日

千港元 千港元

（未經審核） （經審核）

零至30日 51,819 43,865

31至60日 6,259 3,393

61至90日 4,438 3,499

91至180日 2,114 2,034

180日以上 2,045 1,882

66,675 54,673
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10. 銀行借貸

於二零零三年 於二零零三年

九月三十日 三月三十一日

千港元 千港元

（未經審核） （經審核）

信託收據銀行貸款 42,024 41,215

融資租約債務 7,976 9,382

其他銀行貸款 33,611 5,277

83,611 55,874

上述貸款到期日如下：

一年內 53,262 47,390

第二年 8,309 4,910

第三至五年 22,040 3,574

83,611 55,874

11. 股本

股份數目 面值

千股 千港元

法定股本（每股普通股0.1港元）

於二零零二年及二零零三年九月三十日 2,000,000 200,000

已發行及繳足股本

於二零零三年四月一日 200,000 20,000

透過私人配售發行股份 (a) 20,000 2,000

行使購股權 (b) 3,330 333

於二零零三年九月三十日 223,330 22,333

a. 根據日期為二零零三年六月二日之配售及認購協議，本公司主要股東Billion Linkage

Limited，按每股股份1.4港元，向獨立機構投資者配售20,000,000股本公司股本中每股

面值0.1港元之現有股份，另本公司於完成配售後，在二零零三年六月十二日按每股股

份1.4港元向Billion Linkage Limited發行20,000,000股新股份。

b. 根據購股權計劃，本公司於二零零三年五月五日向四名執行董事及本公司與其附屬

公司若干僱員授出12,300,000份購股權。截至二零零三年九月三十日，若干執行董事

及僱員已行使3,330,000份購股權。


